UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / CAMPUS DE CASCAVEL
       CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA – MESTRADO PROFISSIONAL

UNIOESTE   Rua: Universitária, 2069 – Jardim Universitário – 88119-110 – Cascavel – PR Tel. (45) 3220 7292

EDITAL Nº 005/2021-PROFMAT

RESULTADO FINAL DO EXAME NACIONAL DE

ACESSO. INSTITUIÇÃO ASSOCIADA:

UNIOESTE/CAMPUS DE CASCAVEL.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Matemática – Nível

Mestrado Profissional, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste -

Campus de Cascavel, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o Edital nº 12/2020, publicado em 16 de novembro de 2020,

da Comissão Acadêmica Nacional do PROFMAT - Mestrado Profissional em

Matemática em Rede Nacional, que torna pública a realização do Exame Nacional

de Acesso para ingresso no PROFMAT em 2021;

Considerando as retificações no Edital nº 12/2020 da Comissão Acadêmica

Nacional do PROFMAT - Mestrado Profissional em Matemática em Rede Nacional,

publicadas em 15 de janeiro de 2021 e 01 de fevereiro de 2021;

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado final do Exame Nacional de Acesso – Mestrado

Profissional em Matemática em Rede Nacional – PROFMAT, Instituição: Unioeste,

Campus de Cascavel, conforme em anexo I.

2. O período de matrícula e a documentação necessária para efetuá-la

serão divulgados em edital que será divulgado na página institucional do programa:

www.unioeste.br/profmat.

3. Caso haja vaga remanescente, será publicado edital, após o último

dia de matrícula, e divulgado na página institucional do programa.

4. O candidato classificado dentro do limite de vagas e, eventualmente,

o que for chamado para vaga remanescente, deverá ficar atento quanto aos

prazos para efetuar matrícula.

5. As vagas remanescentes, na Unioeste, serão atribuídas aos demais

candidatos aprovados para o mesmo campus, respeitada a ordem decrescente do

inciso (b) do item 2.3, da retificação do Edital número 12, publicado em 16 de

novembro de 2020 pela coordenação nacional, em um quantitativo não superior a

20% daquele constituído pelos professores da rede pública matriculados no

     UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / CAMPUS DE CASCAVEL
       CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA – MESTRADO PROFISSIONAL

UNIOESTE   Rua: Universitária, 2069 – Jardim Universitário – 88119-110 – Cascavel – PR Tel. (45) 3220 7292

certame na Unioeste. Tais candidatos serão convocados em uma eventual

segunda chamada.

6. Os demais candidatos não listados nos quadros do Anexo I deste

Edital, não foram classificados.

Publique-se.

Cascavel, 11 de março de 2021.

     UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / CAMPUS DE CASCAVEL
       CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA – MESTRADO PROFISSIONAL

UNIOESTE   Rua: Universitária, 2069 – Jardim Universitário – 88119-110 – Cascavel – PR Tel. (45) 3220 7292

Anexo I do Edital nº 005/2021-PROFMAT

Professores das redes públicas da Educação Básica que atuem na docência
de Matemática

Classificados no limite de vagas conforme item 2.2 do Edital 12/2021
PROFMAT Nacional

Identificação

Aline Balen Botan

Daniel Miguel Hoelscher

Daniel Schreiner

Jessica Berta Vendrame

Luana Bontempo

Mauricio Luiz Scherer

Patricia Wendling

Waleska Ronke

Willian Cleyson Fritsche

Professores das redes privadas da Educação Básica que atuem na docência
de Matemática

Classificados para eventuais vagas remanescentes no limite de vagas

conforme item 2.4.1 do Edital 12/2021 PROFMAT Nacional. Conforme a

quantidade de matriculados na primeira chamada, poderá ser publicado um

edital convocando para matrícula, observando a ordem de classificação, em

um quantitativo não superior a 20% daquele constituído pelos professores

da rede pública matriculados no certame na Unioeste.

Ordem de classificação  Identificação

1º  Allan Dombrovski

2º  André Luis de Arruda

3º  Willian José Wrubel

4º  Edward Junior Galina

5º  Edilaine Meurer Bruning